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SAMMENDRAG 

Multiconsult Norge AS har på vegne av NVE utført befaring i 9 områder i kommunene Giske, Ålesund, Sula og 
Sykkylven i Møre og Romsdal fylke for å kartlegge kvikkleireforekomster med potensiell fare for store kvikkleireskred. 
NVE har definert kartleggingsområdene ut i fra befolkning, topografi og marin grense. 

Denne rapporten omhandler befaringer og interesseområder i område B8 – Sykkylven nord og B9 – Sykkylven sør som 
begge ligger i Sykkylven kommune. 

Basert på innledende deskstudie ble det utvalgt en rekke befaringsområder. Utvelgelsen av disse er basert på 
befolkningsgrunnlag, terrengforhold samt løsmassekart. Analysen ble utført både av NVE og Multiconsult. Heretter 
ble det gjennomført befaringer til områdene. 

Befaring av område B8 – Sykkylven nord ble utført 2. og 3. mai. Her ble det, basert på deskstudiet og befaring, funnet 
38 interesseområder. I disse foreslås det å utføre totalt 34 sonderinger. 

Befaring av område B9 – Sykkylven sør ble utført 3. mai. Her ble det, basert på deskstudiet og befaring, funnet 8 
interesseområder. I disse foreslås det å utføre totalt 4 sonderinger. 
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1 Innledning 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har det overordnede ansvaret for skredforvaltning innen 
forebygging av flom- og skredulykker. Som en del av dette gjennomfører NVE kartlegging av fare for 
store kvikkleireskred, og setter i den forbindelse årlig bort oppdrag med gjennomføring av regional 
kartlegging av kvikkleire og andre sprøbruddmaterialer i de mest befolkede områdene under marin 
grense [1]. 

Multiconsult Norge AS har på vegne av NVE utført befaring i to områder i Sykkylven kommune i Møre 
og Romsdal fylke, for å kartlegge områder med potensiell fare for store kvikkleireskred. NVE har 
definert kartleggingsområdene ut i fra befolkning, topografi og marin grense. 

Denne rapporten omhandler befaringer og interesseområder i Sykkylven kommune. 

Kartleggingsområdet for område B8 – Sykkylven nord er vist i Figur 1. Området dekker et areal på 
13,7 km2. Befaring av området ble utført 2. og 3. mai av Alberto Montafia og Guro Rosshaug Torpe, 
Multiconsult. 

 
Figur 1: Kartutsnitt av område B8 - Sykkylven nord 
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Kartleggingsområdet for område B9 – Sykkylven sør er vist i Figur 2. Området dekker et areal på 2,6 
km2. Befaring av området ble utført 3. mai av Alberto Montafia og Guro Rosshaug Torpe, 
Multiconsult. 

 
Figur 2: Kartutsnitt av område B9 – Sykkylven sør 
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2 Kvartærgeologi og topografi 

2.1 Generelt   
Sykkylven kommune ligger ved Storfjorden i Sunnmøre. I kommunen ligger Sykkylvsfjorden som går 
over i Velledalen. Topografien preges av høye tinder over 1000 m.o.h. med bratte sider i den vestlige 
og sørlige delen av kommunen. Mellom tindene ligger det flere breer og små innsjøer. Den 
nordøstlige delen av kommunen har flere topper mellom 400 og 900 m.o.h. med mindre dalfører 
mellom toppene.  

Figur 3 viser kvartærgeologisk kart over aktuelle områder i Sykkylven kommune. Generelt preges 
kvartærgeologien i Sykkylven kommune av bart fjell sør i området og morene nord i området. Langs 
strandsonen er det hovedsakelig marin strandavsetning og noe tykk havavsetning. Det er også noen 
breelv- og elvedelta langs Sykkylvsfjorden.  

 
Figur 3: Kvartærgeologisk kart over aktuell del av Sykkylven kommune [2] 
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2.2 Dannelse av løsmasser 
Den generelle dannelsen av løsmassene beskrives i dette kapitlet, mens de følgende delkapitler 
beskriver løsmassene per område med kartutsnitt fra NGUs løsmassekart. 

Elveavsetninger dannes når elva eroderer, transporterer og avsetter sedimenter. Transport og 
avsetning i vannfører til at sedimentene avrundes og sorteres før de avsettes. Ved stor vannføring vil 
større sedimenter som grus og stein transporteres lengre før de avsettes. Ved liten vannføring 
avsettes grove sedimenter tidlig mens finstoff som silt og spesielt leire fraktes videre med elva i 
suspensjon. Rundingsgraden er avhengig av transportavstanden, og de avsatte sedimentene kan 
derfor variere mellom rundet og kantrundet. Leire avsettes ikke før vannets hastighet er veldig lav, 
og finnes derfor oftest i store innsjøer og på havbunnen [3]. Elveavsetninger har ofte liten utbredelse 
mot dypet, selv om de viser stor utbredelse i kartbildet. Elveavsetningene har størst tykkelse i de 
lavereliggende terrassene mot fjordene, og her ligger de ofte oppå havavsetninger eller marine 
avsetninger. Inne i sidedalene er materialsammensetningen noe mer varierende [4]. 

 
Figur 4: Landskapsutvikling der elver eroderer og avsetter over marin leire som følge av landheving etter siste 
istid [5] 

Breelvavsetninger dannes når isbreen smelter og smeltevannet dreneres mot havet i ei breelv. 
Avsmeltingen etter siste istid førte til breelver som kunne renne både subglasialt (under isen i 
tunnel), englasialt (inni isen) eller supraglasialt (på isens overflate). Under dreneringer ble det dannet 
avsetninger når breelvas kapasitet minket. Vannføringen, og dermed kapasitet, i breelva er avhengig 
av mengde smeltevann, som igjen er avhengig av sesongen. Ved mye smeltevann i elva ble det 
fraktet og avsatt større sedimenter enn ved lite smeltevann. Dette gjenspeiles i avsetningens 
stratigrafi. [3] Breelvavsetninger gjenkjennes ved sorterte, ofte skråstilte lag av forskjellig 
kornstørrelse fra fin sand til stein og blokk. Overflaten kan ofte være terrasser, rygger eller vifter, og 
mektigheten kan være flere titalls meter [2]. 
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Marine strandavsetninger er dannet i strandsonen og er vasket av bølgeaktiviteten. Generelt består 
marine strandavsetninger av sand og finere materiale i områder som var noe beskyttet fra bølgene, 
og grus og stein i områder som var mer utsatt for bølger. Disse avsetningene er et resultat av 
isostatisk nedpressing og følgende landheving etter siste istid. Vekten av innlandsisen presset landet 
ned i astenosfæren, og kystnære områder havnet dermed under havnivå mens issmeltingen pågikk. 
Etter at vekten av isen avtok, begynte landet å stige igjen som følge av isostatisk oppdrift. Marine 
avsetninger ble dermed avsatt i områder som i dag ligger over havnivå [3]. Marin strandavsetning 
gjenkjennes som rundet og godt sortert materiale. Kornstørrelsen varierer fra sand til blokk, men 
domineres av sand og grus. Strandavsetninger ligger ofte som et forholdsvis tynt dekke over 
berggrunn eller andre sedimenter [2]. 

Hav- og fjordavsetninger er avsatt i vannområder med lite strøm og lite påvirkning av bølger. 
Avsetningene består hovedsakelig av leire som har blitt bunnfelt over tid. Leira ble ført ut i havet av 
elver og spesielt av breelver mens breen begynte å trekke seg tilbake. De grovere sedimentene ble 
avsatt i elveløpet eller i deltaet, mens leirpartiklene ble fraktet ut i havet i suspensjon. Den 
isostatiske nedpressing og følgende oppdrift førte til at områder som var under vann under istiden, 
under avsmeltingen ble hevet og avsetningene kom opp i dagen [3]. Hav og fjordavsetninger 
gjenkjennes som finkornige avsetninger med mektighet fra 0,5 m til flere titalls meter. 
Avsetningstypen kan også omfatte skredmasser fra kvikkleireskred, dette vil ofte være merket i 
kvartærgeologisk kart [2]. 

 
Figur 5: Kvartærstratigrafi med hav- og fjordavsetninger under elv- og breelvavsetninger [6] 

Torv og myr oppstår i områder der grunnvannet ligger høyt og det er dårlig drenering. For at ei myr 
skal oppstå må derfor underlaget være tett, som for eksempel berg eller tette løsmasser som leire. 
Torv dannes når planterester brytes ned i stillestående vann med lite eller ingen tilgang på oksygen 
[3] . 

Morenedekket består av sedimenter som isen har transportert med seg og avsatt når den trakk seg 
tilbake. Morene kan ha ulike karakteristikker; bunnmorene består av alle kornstørrelser og er spesielt 
kompakt som følge av vekta av isen, mens randmorener er markante rygger i landskapet og består av 
sedimenter som breen skjøv langs randsiden, foran eller på sidene. Generelt er morene usortert 
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avsetning og sedimentene er oftest kantet som følge av knusing mot underlaget og andre korn mens 
isen beveget seg over terrenget. Isbreen fraktet med seg alt fra store blokker til leirpartikler [3]. 
Materialet gjenkjennes som hardt sammenpakket og dårlig sortert. Det kan inneholde kornstørrelse 
fra leir til stein og blokk. Dersom det er markert tynt dekke i kvartærgeologisk kart, sees ofte 
fjellblotninger. Tykkelsen på moreneavsetningen skal da generelt være mindre enn 0,5 m. Dersom 
tykkelsen er over dette, vil det markeres tykt dekke i kvartærgeologisk kart. Tykkelsen kan komme 
opp i flere titalls meter [2]. 

Områder som er markert med bart berg i kvartærgeologisk kart skal generelt ha mer enn 50 % av 
arealet med berg i dagen. Man har også en del områder markert tynt humus-/torvdekke. Dette er 
områder hvor humusdekket ligger rett på berggrunnen. Mektigheten av humusdekket er vanligvis 0,2 
0,5 m, men kan lokalt være tykkere. Bart berg opptrer hyppig i slike områder. [2] 

Fyllmasser er løsmasser som er tilført til området eller sterkt påvirket av menneskelig aktivitet. [2] 

Forekomsten av forvitringsmateriale/blokkhav er i denne sammenhengen liten og utenfor 
befaringsområdet, og vil derfor ikke beskrives nærmere. 
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2.3 Område B8 – Sykkylven nord 

 
Figur 6: Løsmassekart for område B8 - Sykkylven nord [2] 

Kartleggingsområdet Sykkylven nord strekker seg fra Aursneset og Jarnes i nord til Straume i sør på 
både øst- og vestsiden av Sykkylvsfjorden. Områdets utstrekning er på ca. 10 km i nord-sør retning. 
Marin grense ligger på rundt 60-70 m.o.h. i området.  

Generelt preges kvartærgeologien innenfor befaringsområdet av marin strandavsetning langs 
strandsonen samt flere breelv- og elvedelta (som f.eks. ved Haugset, Vik og Riksem). Det er også 
registrert noen områder med tykk havavsetning. Ellers karakteriseres dalførene av tykk 
moreneavsetning langt opp i dalsidene og deretter bart fjell. Mellom Riksem og Fedt (i område B9) 
ligger tre markerte randmorenesystem som er dannet av lokale breer [7].  
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2.4 Område B9 – Sykkylven sør 

 
Figur 7: Løsmassekart for område B9 - Sykkylven sør [4] 

Kartleggingsområdet Sykkylven sør strekker seg fra Fitjavatnet i nord til Brunstad i sør. Områdets 
utstrekning er på ca. 3,5 km i nord-sør retning. Marin grense ligger på rundt 50-60 m.o.h. i området.  

Kvartærgeologien i området preges av breelv- og elveavsetning i dalbunnen og randmorene og 
skredmateriale i dalsidene. Høyere opp i terrenget er det morene, skredmateriale og bart fjell som 
dominerer. På vestsiden av Velledalen ligger flere markerte randmorenesystem som er dannet av 
lokale breer. Mellom disse er det registrert tykk havavsetning som antas er dannet ved 
sedimentasjon av slam fra breelvene fra de lokale breene [7].   
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3 Innledende desk- og kartstudium 

3.1 NVE – utvalg av kartleggingsområder i Rauma kommune 
NVE har utført en innledende GIS-analyse for å avgrense områdene for kartlegging [1]. Analysen tar 
utgangspunkt i NGUs datasett «mulighet for marin leire» i NGUs løsmassekart [8], og data om 
personopphold. Data om personopphold er basert på befolkningsdata (beboere per adressepunkt) 
fra SSB samt et estimat av personopphold i andre typer bygg (eks. skoler, sykehus osv.). Dataene er 
deretter aggregert til et felles datasett i ruter på 100*100 m. Betraktning av vei og jernbane er ikke 
vurdert. 

Datasettet «mulighet for marin leire» deles inn i 6 klasser etter hvor stor sannsynligheten for å finne 
marin leire under topplaget er, se Tabell 3-1. 

Tabell 3-1 Mulighet for marin leire [8] 

Klasse  Beskrivelse  

1 – Svært stor Områder med hav- og fjordavsetninger i dagen 

2 – Svært stor, men 
usammenhengende tynt 

Områder der det kan ligge spredte eller tynne forekomster av marin leire, 
oftest under et tynt eller usammenhengende dekke av strand- hav- og 
fjordavsetning over berggrunnen 

3 – Stor Områder med løsmassetyper i overflaten som det med stor sannsynlighet 
kan ligge hav- og fjordavsetninger under. Inkluderer primært 
strandavsetninger, elveavsetninger og myr 

4 – Middels  Områder med løsmassetyper i overflaten som det med middels stor 
sannsynlighet kan ligge hav- og fjordavsetninger under. Inkluderer blant 
annet breelvavsetninger, vindavsetninger og noen typer breavsetninger 
og skredavsetninger 

5 – Liten  Områder med løsmassetyper i overflaten som det med liten sannsynlighet 
kan ligge hav- og fjordavsetninger under. Inkluderer moreneavsetninger 
og skredavsetninger i bratt terreng 

6 – Stort sett fraværende Områder med løsmassetyper i overflaten som det med ingen eller 
minimal sannsynlighet kan ligge hav- og fjordavsetninger under. 
Inkluderer forvitret og humusdekket berggrunn og tynt eller 
usammenhengende moreneavsetning over berggrunn 

 

Deretter er det utført en vektet overlay-analyse i GIS der «Mulighet for marin leire» er vektet 80 % og 
personopphold er vektet 20 %. I tillegg er verdiene i de to datasettene vektet med økene vekt for 
økende verdier og større sannsynlighet for marin leire. Dette datasettet er også aggregert i ruter på 
100*100 m [1]. 

3.2 Multiconsult – deskstudium og forberedelse før befaring 
Før befaringene gjorde Multiconsult et deskstudium av kartleggingsområdene. Bratthet, 
løsmassekart, ortofoto og tidligere grunnundersøkelser ble benyttet. Det ble også utført et 
punktstudie av løsmassekartet til NGU. Tabell 3-2 viser en oversikt over kartlag som ble benyttet i 
forbindelse med deskstudiet og under befaring. 
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Tabell 3-2 Oversikt over kart benyttet i deskstudiet og under befaring 

Kilde - Navn Adresse Merknad 

NVE – ATLAS 
 
 
NVE - WMS 

https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nvea
tlas# 
 
http://kartkatalog.nve.no/metadatahg_wmstjenester.html 

- Bratthet 
- Skredhendelser 
- Kvikkleiresoner 
- Vannforekomster 

Registrerte skred, 
kvikkleiresoner 

NGU – Løsmasser 
NGU – Marin Grense 

http://geo.ngu.no/mapserver/LosmasserWMSLøsmasser 
http://geo.ngu.no/mapserver/MarinGrenseWMS2 

 

Kystverket – Kystinfo https://kart.kystverket.no Sjøbunnsinfo 

Høydedata.no https://hoydedata.no/LaserInnsyn/ Laserdata 

Geodata – Basiskart 
Geodata – Ortofoto  

https://www.geodata.no 
https://www.geodata.no  

 

NADAG http://geo.ngu.no/kart/nadag/ Grunnundersøkelser 

GRANADA http://geo.ngu.no/kart/granada/ Grunnundersøkelser 

NIBIO - Gårdskart http://gardskart.skogoglandskap.no Flyfoto 

 

Det er utført en GIS-analyse i områder som oppfyller betingelsene for at det kan utløses et naturlig 
kvikkleireskred. I henhold til NVEs veileder 7/2014 [9] må det være en gjennomsnittlig helning på 
minimum 1:15 for at et naturlig kvikkleireskred skal kunne utløses. I Figur 8 er område B9 – Sykkylven 
sør brukt som eksempel for å illustrere analysen. 

I forbindelse med analysen er NVEs bratthetskart [10] benyttet. Kartet angir soner med bratthet for 
hver 5. grader. Dette ble benyttet til å utarbeide et helningskart. Dette helningskartet er vurdert 
manuelt og det er opptegnet polygoner som dekker områder der gjennomsnittlig helning er brattere 
enn 1:15. I dette tilfellet er områdene markert som lysblå polygoner, Figur 8a. 

Videre ble det laget et kartlag med alle områder som kan ha marine avsetninger under topplaget 
angitt av NGUs løsmassekart. Dette inkluderer i praksis alle løsmassetyper bortsett fra morene, da 
sannsynligheten for at det skal ligge marine avsetninger under moreneavsetninger er veldig liten. 
Erfaringsmessig er løsmassekartet i flere områder upresist. Derfor er små områder med morene i 
noen tilfeller medtatt i områdene for kartlegging. NGUs kartlag mulighet for marin Ieire er også 
benyttet i utarbeidelsen av dette laget. Områder som er angitt som usammenhengende, tynt dekke 
er filtrert ut i analysen fordi sannsynligheten for at det skal inntreffe et stort skred i en slik avsetning 
er liten. I dette eksempelet er områdene markert som brune polygoner, Figur 8b. 

Disse to kartlagene ble i GIS-analysen sammenlignet og det ble utført en «overlap»-analyse der det 
ble dannet et nytt kartlag som viser overlappen mellom de to kartlagene. Det er dette kartlaget som 
utgjør basisen for befaringen, og viser områdene som overlapper som blå polygoner i ArcGIS Online, 
Figur 8c. 
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Områder med helning >1:15 Områder der det kan være marine avsetninger 
iht. løsmassekart 

«Overlap» analyse (krysser) 

 

 

 

Områder med helning > 1:15 og hvor det er mulighet for marine avsetninger 

Figur 8: Beskrivelse av utført GIS-analyse 

Tidligere grunnundersøkelser er lagt inn som et eget lag i GIS og kodet etter hva undersøkelsene 
avdekket; kvikkleire, bløt leire; leire eller friksjonsmasser. Disse er med på å gi en indikasjon om hva 
som er i grunnen i området, og friksjonsmasser er med på å avgrense og redusere 
kartleggingsområdet. Tidligere grunnundersøkelser er mottatt fra NVE, Statens vegvesen og fra 
Multiconsults eget arkiv. Undersøkelsene er listet opp i Tabell 3-3.  

3.2.1 Skredaktivitet 

Tidligere skredaktivitet i kartleggingsområdene ble studert ved hjelp av NVE skredhendelser [11]. Det 
er registrert flere tidligere skredaktiviteter av løsmasser innenfor begge befaringsområdene. Den 
tidligere skredaktivteten er vurdert og nevnt der de faller innenfor interesseområder.   

 

(a) (b) 

(c) 
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3.2.2 Tidligere grunnundersøkelser 

Tabell 3-3 Liste over tidligere grunnundersøkelser i Sykkylven kommune. 

 

TOT=Totalsondering; SK=Skovlbor 

 

Det vises til vedleggstegningene B8-2.1 og B8-2.2 for plassering av grunnundersøkelser. I kapittel 
5.2.2 er resultatene av de tidligere grunnundersøkelsene for de aktuelle områdene beskrevet.  

3.2.3 NADAG, nasjonal database for grunnundersøkelser 

Tidligere grunnundersøkelser i kartleggingsområdene er undersøkt gjennom NADAG [14]. Det er ikke 
registrert noen grunnundersøkelser i Sykkylven kommune i NADAG. 

3.2.4 GRANADA, nasjonal grunnvannsdatabase 

Tidligere grunnundersøkelser i kartleggingsområdene er undersøkt gjennom nasjonal 
grunnvannsdatabase, GRANADA [15]. 

Det er funnet flere punkter i kartleggingsområdet hvor det er registrert tykkelse på løsmasser over 
berg. Disse er anvendt i forbindelse med fastsettelse av interesseområder. 

  

Område Rapport nr. Utførende Oppdrag Omfang År Kilde 

Sykkylven 
nord 
 

2009.109-1 GEOVEST-
HAUGLAND 

Sørestranda skule, 
Ikornnes. 
Grunnundersøkelse. 

8 TOT  2009 [12] 

10205141 Multiconsult Bakkeøyane 
sentrumsskole 

15 TOT + 3 SK 
(utført juni 2018 – 
ikke ferdig 
rapportert).  

2018 [13] 
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4 Hovedtrekk fra befaringene 

4.1 Generelt  
Under befaringene i kartleggingsområdene ble det lagt vekt på høyde og helning av skråninger og 
terrasser, leire og leirholdige løsmasser i dagen og tilstedeværelsen av erosjonskilde og graden av 
erosjon nær skråningen. 

Skråningshøyder er anslått på befaring samt kontrollert i forhold til kartgrunnlag. 

Erosjonsforholdene er kartlagt etter NVE/NGIs «Program for økt sikkerhet mot leirskred» [15]. Tabell 
4-1 lister opp og beskriver erosjonsforholdene, samt bruken i rapporten. I forbindelse med 
kartlegging viser det seg at man har svært få observasjoner av erosjon i leire, det har derfor vært 
vanskelig å benytte erosjonsbeskrivelsene fra NVE/NGI direkte. Vår vurdering av erosjon i 
friksjonsmasser og hvordan dette er brukt i rapporten er presentert i egen kolonne i Tabell 4-1. 

Tabell 4-1 Kartlegging av erosjonsforhold [15] 

Erosjonsforhold Beskrivelse Bruk i rapporten 

Leire/silt Friksjonsmasser 

 

Aktiv erosjon 

Det er utløst skred eller store 
overflateglidninger i løpet av de 
siste årene. Vassdraget har lite 
eller ingen naturlig sikring, og 
vannet er farget grått av finstoff 
i suspensjon. 

Kun benyttet der det har 
skjedd store 
overflateglidninger eller 
skred. 

Benyttet ved store 
overflateglidninger og 
skred som har 
potensiale til å endre 
stabilitetsforholdene. 

 

Noe erosjon 

Det er utløst lokale 
overflateglidninger i løpet av de 
siste årene. Vassdraget har lite 
eller ingen naturlig sikring, og 
vannet er farget grått av finstoff 
i suspensjon. 

Benyttet der det er tydelig 
lokale overflateglidninger 
og undergraving, både i 
elver/bekker og i 
strandsonen. 

Benyttet ved tydelige 
lokale 
overflateglidninger og 
undergraving både i 
bekker/elver og i 
strandsonen som har 
potensiale til å endre 
stabilitetsforholdene. 

 

 

Litt erosjon 

Det er leire i elve-/bekkeleiet. 
Gradientforholdene er tilstede 
for at erosjon kan oppstå. Det 
er ingen skred eller 
overflateglidninger i 
skråningene. Vassdraget har lite 
eller ingen naturlig sikring, og 
vannet kan være klart eller 
farget grått av finstoff i 
suspensjon. 

Benyttet der erosjon 
potensielt kan oppstå hvis 
forholdene endrer seg, 
eksempelvis økt 
vannføring i elver/bekker 
og økt bølgeaktivitet i 
strandsonen. 

Benyttet dersom det er 
spor av erosjon som 
følge av økt vannføring 
i bekker/elver og økt 
bølgeaktivitet i 
strandsonen. 

 

Ingen erosjon 

Det er naturlig 
erosjonsbeskyttelse i bunn og 
sider av elve-/bekkeleiet, eller 
så lav gradient at erosjon i leire 
ikke vil oppstå. Vannet er klart. 

Benyttet der elver/bekker er kunstig eller naturlig 
plastret og erosjon ikke kan oppstå. Det observeres 
klart vann og elvebunn er beskyttet av store steiner. 
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Observasjonene gjort i felt for interesseområdene er markert i figurene for de respektive områdene 
samt på vedleggene B8-1.1, B8-1.2, B8-1.3, B8-1.4, B8-1.5 og B9-1.1. Bruken av symbolene er gjort 
iht. beskrivelsen i Tabell 4-2.  

Tabell 4-2: Beskrivelse av symboler brukt ved feltobservasjon 

Symbol Navn Forklaring/eksempel 

   
Berg i dagen Brukt der det er synlig berg.  

  
Skrentrekke Brukt der det er synlig sammenhengende berg, som f.eks. 

fjellskjæring langs veg eller svaberg langs strandsonen.  

 

Skråningshøyde Brukt for å markere der skråningshøyden er verdt å merke 
seg samt der sjøbunnen har helning brattere enn 1:5. 

   
Tidligere skred Brukt der det er observert skred/store utglidninger.  

  

Erosjon Brukt for å registrere observasjon av erosjon, fra ingen 
erosjon til aktiv erosjon.  

   
Annet Brukt for å registrere nyttig informasjon som ikke går under 

de andre symbolene, som f.eks. masseuttak, jordsig i 
skråninger, informasjon fra grunneier osv.  

  

Terrenginngrep/OCR Brukt der det er gjort inngrep i terrenget, som f.eks. utfylling 
av masser eller utgraving i skråning.  

   
Oppdemming/flom Brukt der det er observert oppdemming/flom eller der det 

antydning for fare for oppdemming/flom.  

   
Bildepunkt Brukt der det er tatt bilde, f.eks. detalj- og oversiktsbilder.  

    
Løsmassetype Brukt ved observasjon av løsmasser som er verdt å bemerke 

seg, f.eks byggegrop hvor løsmassene er avdekket 

 

4.2 Område B8 – Sykkylven nord 
På Figur 9 vises befaringsområdet med fokusområder etter utført «overlap»-analyse i GIS samt GPS-
spor etter befaringen. Analysen er beskrevet i kapittel 3.2. Analysen viser at store deler av området 
har helning brattere enn 1:15, og at store deler av området kan ha marin leire under topplaget iht. 
NGUs løsmassekart. Områdene langs strandsonen har generelt jevn helning og disse områdene 
består hovedsakelig av bebyggelse i den nordlige delen og dyrket mark/beitemark med spredt 
bebyggelse i den sørlige delen. Området opp mot Andestadvatnet i øst har markerte elvenedskjæring 
langs med Aureelva. Dette området preges også av dyrket mark og spredt bebyggelse.  

Befaringen avdekket store områder med berg i dagen nord i befaringsområdet i form av bergnabber 
som stikker opp gjennom løsmassedekket eller bergskjæringer i forbindelse med veg eller annen 
bebyggelse. Det ble også observert berg i dagen rundt Straumen, helt sør i området. 
Erosjonsforholdene i befaringsområdet varierte fra ingen til noe erosjon, men det fleste 
bekkene/elvene rant over friksjonsmasser og hadde klart vann. I tillegg er det flere bekker/elver som 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no

Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger
Sykkylven

4 Hovedtrekk fra befaringene

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01 Side 19 av 143

var erosjonssikret eller hadde en naturlig erosjonssikring med store stein. Ut fra tilgjengelige
grunnlagsdata indikeres det at helningen på sjøbunnen er bratt langs den nordøstlige delen av
området, og at marbakken er fra ca. 10-20 under havnivå langs strandsonen i dette området. Dybden
i sjøen avtar innover i Sykkylvsfjorden mot Straume. Dybdekart fra NVEs innsjødatabase [16] viser at
den nordlige delen av Fitjavatnet har en relativt slak sjøbunnshelning (> 1:25).

Figur 9: Kartutsnitt av område B8 – Sykkylven nord med befaringsområdet, fokusområder og GPS-spor
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4.3 Område B9 – Sykkylven sør
På Figur 10 vises befaringsområdet med fokusområder etter utført «overlap»-analyse i GIS samt GPS-
spor etter befaringen. Analysen er beskrevet i kapittel 3.2. Analysen viser at store deler av området
utgår på grunn av for liten helning. Analysen viser også at hele området kan ha marin leire under
topplaget iht. NGUs løsmassekart. Området består hovedsakelig av en relativt flat dalbunn med
partier med elvenedskjæringer i den sørøstlige delen og karakteristiske randmoreneavsetninger langs
vestsiden av dalbunnen. Dalbunnen domineres av dyrket mark med spredt bebyggelse. Det er noe
mer bebyggelse helt nordvest og sørøst i området.

Befaringen avdekket ingen områder med berg i dagen. Det er observert ingen til litt erosjon i
bekker/elver og de renner hovedsakelig i friksjonsmasser. Dybdekart fra NVEs innsjødatabase [16]
viser at den sørlige delen av Fitjavatnet har en dybde på rundt 10 m med en helning rundt 1:7.

Figur 10: Kartutsnitt av område B9 – Sykkylven sør med befaringsområdet, fokusområder og GPS-spor
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5 Områdevurderinger 

5.1 Generelt 
Befaringen ble utført hovedsakelig i deler av kartleggingsområdet som tilfredsstiller kriterier for 
topografi og løsmasser for potensielle faresoner. Det ble tatt utgangspunkt i skråningshøyde, 
skråningshelning og muligheten for marin leire. 

Observasjoner fra befaring er dokumentert i form av bilder og notater i GIS. Berg i dagen, erosjon, 
skredgrop, terrenginngrep og oppdemming er markert direkte på ArcGIS online i felt og posisjonene 
er tilnærmet nøyaktige. Dekningen av området vises i form av et GPS-spor. Potensielle faresoner er 
vurdert ut ifra skråningshøyde, aktiv erosjon, synlige løsmasser og nåværende boliger i området. 

5.1.1 Terrengprofil 

Det er tegnet et terrengprofil ved borpunkter i alle interesseområdene. Sjøbunnshelningen i 
profilene er på grunn av manglende høyoppløselige batymetriske data basert på dybdedata fra 
kartverket [17] som er i henhold til Forsvarets navigasjonsplan, dvs. 50 m mellom dybdepunkter og 
kurveintervall: 2, 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 100, 150, 200, 250 etc. I profilene er minimumshelningen 
på 1:15 og omtrentlig plassering av planlagt borpunkt tegnet inn. 1:15-helningen er beregnet fra 
enten bunn skråning på land eller antatt fot marbakke (som følge av de manglende batymetriske 
dataene) for interesseområder i strandsonen. Alle profiler er tegnet i høyde/lengdeforhold 1:1. 

5.1.2 Bildepunkter 

Bildepunkter er markert med objekt-ID i kartutsnittene som angir tilhørende filnummer. 

5.2 Foreløpig vurdering av potensielle faresoner 
Det er etter befaring definert interesseområder som kan være faresoner. For å bekrefte eller avkrefte 
disse kreves ytterligere undersøkelser med borerigg for å påvise eventuell kvikkleire i grunnen. Disse 
interesseområdene har skråningshøyde over 10 m og skråningshelning 1:15 eller større. Soner som 
svarer til disse kriteriene blir kalt interesseområder før det blir utført grunnundersøkelser og 
eventuell videre utredning av faresone. 

I flere av interesseområdene er muligheten for marin leire og skråningshøyde og –helning tilstede, 
men det mangler aktiv erosjon til å utløse et mulig skred. Disse områdene er imidlertid vurdert i 
tillegg som aktuelle interesseområde da det ikke kun legges vekt på naturlig utløste skred, men også 
områder der menneskelig aktivitet kan utgjøre en fare for å utløse skred.  

Områder som ikke inngår i et interesseområde tilfredsstiller ikke de topografiske kriteriene, faller fra 
grunnet påvist berg i dagen, eller at løsmassekartet viser løsmasser som gir liten eller stort sett 
fraværende mulighet for marin leire. Det vil derfor ikke kunne garanteres at det ikke kan påtreffes 
kvikkleire utenfor interesseområdene, men enten vil sannsynligheten være liten for å påtreffe 
kvikkleire, eller så vil konsekvensen av et eventuelt kvikkleireskred være liten fordi områdene ikke 
tilfredsstiller de topografiske kriteriene. 

5.2.1 Grunnundersøkelser 

Generelt anbefales det at det utføres totalsonderinger. Totalsondering gir informasjon om 
løsmassenes beskaffenhet og lagringsforhold, samt dybde til berg. Utstyret har større 
nedtrengingsevne enn dreietrykksondering. Dette ansees som gunstig, da man antar at topplaget 
mange steder kan ha stor gjennomtrengningsmotstand. Av tidligere erfaringer i området forventes 
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det at eventuell kvikkleire kan ligge dypt, så utstyr med god gjennomtrengingsevne kan bli viktig for å 
kunne bore ned til eventuell kvikkleire. 

Borpunkt plasseres i utgangspunktet i samsvar med anbefalinger gitt i «Program for økt sikkerhet 
mot leirskred» [15]. Dette er som regel midt i skåningen. Det er valgt å fravike fra denne 
anbefalingen der det er behov for å endre dette på grunn av adkomst til borpunkt, plassering av 
bebyggelse i interesseområdet eller indikasjoner i løsmassekart og terrengformasjon som gjør at det 
er ønskelig å plassere borpunktet på annet vis enn i anbefalingen gitt i «Program for økt sikkerhet 
mot leirskred» [15]. Plassering av borpunkt i profil er beskrevet i tabellene for hvert enkelt 
interesseområde, se kap. 5.3. 

Det må påsees at det ved sonderinger der man mistenker forekomst av kvikkleire tas prøveserier for 
å endelig bekrefte dette. 

5.2.2 Område B8 – Sykkylven nord 

Det er utført, etter Multiconsults kunnskap, to grunnundersøkelser innenfor befaringsområdet 
Sykkylven nord. Den ene er utført i forbinde av etablering av Sørestranda skule ved Ikornnes [12]. 
Grunnundersøkelsene indikerer morenemasser ned til berg. Den andre er grunnundersøkelser ved 
Bakkeøyane utført i juni 2018 [13]. Disse undersøkelsene er ikke ferdig rapportert, men sonderingene 
indikerer hovedsakelig masser av sand og grus.  

5.2.3 Område B9 – Sykkylven sør 

Etter Multiconsults kunnskaper, er det ikke utført grunnundersøkelser innenfor område B9 – 
Sykkylven sør ennå. 
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5.3 Interesseområder

5.3.1 Område B8 – Sykkylven nord

Interesseområdene definert ut fra første befaring er vist i Figur 11. Befaringsnotater er vist i
vedleggstegningene B8-1.1 til B8-1.4.

Figur 11: Kartutsnitt med interesseområder B8-1 t.o.m. B8-38
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Interesseområde B8-1 Aurneset 

Tabell 5-1 Nøkkeldata for interesseområde B8-1 Aurneset 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
industriområde. Avgrenses av berg i nordøst og sørøst. 
Området er ca. 91 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, samt innslag av tynn hav-
/strandavsetninger.  

Skråningshøyde 35 m 

Erosjon Ingen erosjonskilde.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med byggefelt.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen. 

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråning. 

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 

 
Figur 12: Kartutsnitt av interesseområde B8-1 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 25 av 143 

 
Figur 13: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-1 

 

 
Figur 14: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-2 Ytre Fauske

Tabell 5-2 Nøkkeldata for interesseområde B8-2 Ytre Fauske

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot
strandsone. Avgrenses av berg i dagen i nordvest og
Fauskeelva i sørøst. Området er ca. 82 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning.

Skråningshøyde Sjø: ca. 20 m, land: 70 m

Erosjon Ingen erosjon i Fauskeelva.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Ingen.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

3 boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.
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Figur 15: Kartutsnitt av interesseområde B8-2

Figur 16: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-2

Figur 17: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet)
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Figur 18 (a) er oversiktsbilde som viser området ved pkt. 4192 og (b) viser berg i dagen i bekk ved pkt. 4188 

  

(a) (b) 
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Sekundært interesseområde B8-3 Indre Fauske 

Tabell 5-3 Nøkkeldata for interesseområde B8-3 Indre Fauske 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsone. Avgrenses av Fauskeelva nordvest og berg i 
dagen i sørøst. Området er ca. 81 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning.  

Skråningshøyde Sjø: ca. 25 m, land: 65 m 

Erosjon Ingen erosjon i Fauskeelva.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Liten utfylling nordvest i området ved Fauskeelva, og i 
forbindelse med industriområdet i strandsonen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

4 boliger, naust og industribygg.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen. 

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt interesseområde B8-2. 
Grunnundersøkelser utført for område B8-2 vil derfor 
kunne benyttes som vurdering. Dersom det påtreffes 
kvikkleire/sprøbruddmateriale i område B8-2 bør det 
vurderes om man også skal utføre grunnundersøkelser i 
dette området. 
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Figur 19: Kartutsnitt av interesseområde B8-3

Figur 20 (a) er oversiktsbilde over området ved pkt. 4198 tatt mot sør og (b) viser utfylling ved Fauskeelva ved
pkt. 4191

(a) (b)
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Interesseområde B8-4 Ullavika 

Tabell 5-4 Nøkkeldata for interesseområde B8-4 Ullavika 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
bekk og strandsone. Avgrenses av berg i dagen i 
nordvest, bekk i sør og berg i dagen i nord og øst. 
Området er ca. 268 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning.  

Skråningshøyde Vest: 25 m på land, ca. 20 m i sjøen. Øst: 45 m. 

Erosjon Litt erosjon i bekk i sør.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med industri langs strandsonen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen. 

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 
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Figur 21: Kartutsnitt av interesseområde B8-4

Figur 22: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-4
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Figur 23: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 
 

  

 

 

Figur 24 (a) er oversiktsbilde ved pkt. 4211, (b) viser lite erosjon i bekk ved pkt. 4213 og (c) litt erosjon i bekk ved 
pkt. 4212 

 

  

(a) (b) 

(c) 
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Interesseområde B8-5 Aureøyre 

Tabell 5-5 Nøkkeldata for interesseområde B8-5 Aureøyra 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsone. Avgrenses av berg i dagen i nord, øst og 
sør. Området er ca. 72 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning.  

Skråningshøyde 30 m på land, ca. 20 m i sjøen.  

Erosjon Strandsonen ikke sjekket for erosjon, og ellers er det 
ingen erosjonskilde. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med boligfelt og molo i sjøen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen. 

Forslag til boringer 1 sondering i bunn av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 
Figur 25: Kartutsnitt av interesseområde B8-5 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 35 av 143 

 
Figur 26: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-5 

 

 
Figur 27: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-6 Aure

Tabell 5-6 Nøkkeldata for interesseområde B8-6 Aure

Beskrivelse av interesseområdet Delvis terrassert ned mot Aureelva og delvis jevnt
hellende terreng nord i området. Avgrenses av berg i
dagen vest og Aureelva i sørvest. Området er ca.
114 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning og elveavsetning.

Skråningshøyde 30 m.

Erosjon Ingen erosjon i Aureelva, kun litt jordsig ved pkt. 4228.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Utfylling i forbindelse med skole og delvis
erosjonssikring av Aureelva.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

> 10 boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Det er utført grunnundersøkelser i forbindelse
etablering av Bakkeøyane sentrumsskole i juni 2018, øst
for området, men disse er ikke ferdig rapportert pdd.

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 28: Kartutsnitt av interesseområde B8-6
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Figur 29: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-6

Figur 30: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet)
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Figur 31 (a) og (b) viser delvis erosjonssikring av Aureelva ved pkt. 4226 og 4227 og (c) er skråning opp mot 
skolen med litt jordsig ved pkt. 4228 

 
  

(a) (b) 

(c) 
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Interesseområde B8-7 Grebstad vest 

Tabell 5-7 Nøkkeldata for interesseområde B8-7 Grebstad vest 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Aureelva. Området er ca. 42 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, elveavsetning og morene.  

Skråningshøyde 20 m.   

Erosjon Litt erosjon langs Aureelva. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

1 bolig og en gård.    

Tidligere grunnundersøkelser Det er utført grunnundersøkelser i forbindelse 
etablering av Bakkeøyane sentrumsskole i juni 2018, 
vest for området, men disse er ikke ferdig rapportert 
pdd.  

Forslag til boringer 1 sondering på toppen av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  
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Figur 32: Kartutsnitt av interesseområde B8-7 

 
Figur 33: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-7 
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Figur 34: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 

  

 

 

Figur 35 (a) viser elva ved pkt. 4230, (b) jordsig i terrasseskråning ved pkt. 4231 og (c) litt erosjon ved Aureelva 
ved pkt. 4232 

 

  

(a) (b) 

(c) 
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Sekundært interesseområde B8-8 Grebstad øst 
Området B8-8 er et sekundært interesseområde til interesseområde B8-7 og B8-9. Det betyr at det er 
vurdert at det sekundære interesseområdet er relativt likt som det primære interesseområdet, både 
med tanke på kvartærgeologisk kart og topografi, slik at grunnundersøkelser utført i det primære 
området kan benyttes som vurdering for det sekundære interesseområdet. Det vil si at om det 
treffes på kvikkleire/sprøbruddmateriale i det primære interesseområdet bør det gjøres en vurdering 
om det er nødvendig med grunnundersøkelser i det sekundære interesseområdet i tillegg.  
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Interesseområde B8-9 Myren 

Tabell 5-8 Nøkkeldata for interesseområde B8-9 Myren 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Aureelva. Avgrenses av Aureelva i 
sør og øst. Området er ca. 68 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning  

Skråningshøyde 20 m.   

Erosjon Litt erosjon i bekk lengst vest.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

Et lagerbygg. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold vurderes å være relativt likt som 
interesseområde B8-13. Grunnundersøkelser utført for 
område B8-13 vil derfor kunne benyttes som vurdering. 
Dersom det påtreffes kvikkleire/sprøbruddmateriale i 
område B8-13 bør det vurderes om man også skal 
utføre grunnundersøkelser i dette området. 
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Figur 36: Kartutsnitt av interesseområde B8-9

Figur 37 (a) er oversiktsbilde av nedre del av området ved Aureelva ved pkt. 4233 og (b) viser litt erosjon/ jordsig
i skråning ved pkt. 4234

(a) (b)
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Sekundært interesseområde B8-10 Storhylen 
Området B8-10 er et sekundært interesseområde til interesseområde B8-11. Det betyr at det er 
vurdert at det sekundære interesseområdet er relativt likt som det primære interesseområdet, både 
med tanke på kvartærgeologisk kart og topografi, slik at grunnundersøkelser utført i det primære 
området kan benyttes som vurdering for det sekundære interesseområdet. Det vil si at om det 
treffes på kvikkleire/sprøbruddmateriale i det primære interesseområdet bør det gjøres en vurdering 
om det er nødvendig med grunnundersøkelser i det sekundære interesseområdet i tillegg.  
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Interesseområde B8-11 Haugset 

Tabell 5-9 Nøkkeldata for interesseområde B8-11 Haugset 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Aureelva. Avgrenses av en bekk i 
sørvest og masseuttak i sør. Området er ca. 35 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelvavsetning og tykk havavsetning.  

Skråningshøyde 25 m.   

Erosjon Ingen observert erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Mulig utgraving for drensrør midt i skråning nordvest i 
området ved pkt. 4242. Delvis gjenfylt med store stein.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

To boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i bunn av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 

 
Figur 38: Kartutsnitt av interesseområde B8-11 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 47 av 143 

 
Figur 39: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-11 

 
Figur 40: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 41 (a) viser mulig utgraving og igjenfylling ved lagt drensrør ved pkt. 4242 og (b) viser masseuttaket ved 
pkt. 4243 med tydelige avsatte lag 

  

(a) (b) 
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Interesseområde B8-12 Åmundgarden 

Tabell 5-10 Nøkkeldata for interesseområde B8-12 Åmundgarden 

Beskrivelse av interesseområdet Delvis terrassert ned mot Aureelva i østre del og jevnt 
hellende terreng i vestre del. Avgrenses av en bekk i 
vest og øst. Området er ca. 95 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelvavsetning og tykk havavsetning.  

Skråningshøyde 27 m.   

Erosjon Litt erosjon i bekk vest i området.   

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Masser lagret ved pkt. 4244 og 4245, og masseuttak øst 
i området.   

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

Fire boliger og noen lagerbygg.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering på topp elveskråning.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 

 
Figur 42: Kartutsnitt av interesseområde B8-12 
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Figur 43: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-12 

 

 
Figur 44: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 45 viser litt erosjon i bekk ved pkt. 4246 
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Interesseområde B8-13 Øvrebø

Tabell 5-11 Nøkkeldata for interesseområde B8-13 Øvrebø

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Aureelva. Avgrenses av en bekk i øst
og Aureelva i nord. Området er ca. 164 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv-, elve- og tykk havavsetning og noe torv/myr.

Skråningshøyde 20 m.

Erosjon Litt erosjon i bekk øst i området.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Masser lagret ved pkt. 4247 og et lite masseuttak helt
sørvest i området.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

Tre boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 46: Kartutsnitt av interesseområde B8-13
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Figur 47: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-13

Figur 48: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet)

Figur 49 (a) viser terrenginngrep ved lagrede masser ved pkt. 4247 og (b) et lite masseuttak ved pkt. 4249 med
hovedsakelig sand/grus

(a) (b)
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Interesseområde B8-14 Nyborg 

Tabell 5-12 Nøkkeldata for interesseområde B8-14 Nyborg 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Aureelva i østre del av området og 
løsmasseskråning i jevnt hellende terreng i vestre del. 
Avgrenses av berg i dagen i vest og Aureelva i nord. 
Området er ca. 364 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, elveavsetning og torv/myr.   

Skråningshøyde Øst: 25 m, vest: 50 m   

Erosjon Erosjonssikret langs Aureelva ved pkt. 4257, ellers ingen 
observert erosjon.    

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med boligfelt.   

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger og en barnehage.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 2 sonderinger i området. En i nedre del av skråningen i 
vest og en på toppen av terrasseskråning i øst.   

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser i to profiler da 
området er stort og varierende topografi i østre og 
vestre delen.  
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Figur 50: Kartutsnitt av interesseområde B8-14 

 
Figur 51: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-14 
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Figur 52: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 

 
Figur 53: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 54 (a) er oversiktsbilde av terrasseskråning ved pkt. 4255, (b) elva ved pkt. 4256, (c) oversiktsbilde ved pkt. 
4250, (d) litt erosjon med litt grumsete vann og (e) erosjon i skråning ved veg i pkt. 4252 

 
  

(a) (b) 

(c) (d) 

(e) 
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Interesseområde B8-15 Nakkegjerdet 

Tabell 5-13 Nøkkeldata for interesseområde B8-15 Nakkegjerdet 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Avgrenses av berg i dagen i nordøst og 
nordvest, samt en bekk/ravine i sør. Området er ca. 
532 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning.  

Skråningshøyde Nord: 80 m, sør: 75 m   

Erosjon Litt erosjon i bekk helt sør i området.     

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med boligfelt, industriområde og 
bru. 

Skredaktivitet Registrert løsmasseskred i 2011 sør for området [11]. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 50 boliger, industri.  

Tidligere grunnundersøkelser Utført grunnvannsboring (GRANADA) rett nord for 
området (pkt. 4814). Denne viser 41 m til berg og 
indikerer at løsmassene består av silt, sand og grus.   

Forslag til boringer 2 sonderinger midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser i to profiler da 
området er stort og strekker seg over ca. 1 km.  
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Figur 55: Kartutsnitt av interesseområde B8-15 

 
Figur 56: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-15 
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Figur 57: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet)  

 

 
Figur 58: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 59 (a) viser skråning nord i området ved pkt. 4253, (b) er oversiktsbilde tatt fra Sykkylvsbrua mot øst pkt. 
4382 og (c) utgraving for bolig ved pkt. 4261, hovedsakelig sandige masser  

 
  

(a) (b) 

(c) 
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Sekundært interesseområde B8-16 Vikøyra øst 

Tabell 5-14 Nøkkeldata for interesseområde B8-16 Vikøyra øst 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng. Avgrenses av 
berg i dagen i både nord og sør. Området er ca. 24 000 
m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning. 

Skråningshøyde 38 m.  

Erosjon Ingen observert erosjon. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

8 boliger og en barnehage. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt som interesseområde B8-
17. Grunnundersøkelser utført for område B8-17 vil 
derfor kunne benyttes som vurdering. Dersom det 
påtreffes kvikkleire/sprøbruddmateriale i område B8-17 
bør det vurderes om man også skal utføre 
grunnundersøkelser i dette området. 
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Figur 60: Kartutsnitt av interesseområde B8-16
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Interesseområde B8-17 Helledalen vest

Tabell 5-15 Nøkkeldata for interesseområde B8-17 Helledalen vest

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot
Vikeelva. Avgrenses av berg i dagen i nordvest og
sørvest og av Vikeelva i sørvest. Området er ca. 31 000
m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning.

Skråningshøyde 40 m.

Erosjon Ingen erosjon i Vikeelva.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Ingen.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

> 10 boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering på toppen av skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 61: Kartutsnitt av interesseområde B8-17
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Figur 62: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-17 

 
Figur 63: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-18 Helledalen øst 

Tabell 5-16 Nøkkeldata for interesseområde B8-17 Helledalen øst 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
Vikeelva. Avgrenses av berg i dagen i vest, Vikeelva i sør 
og bekk/ravine i sørøst. Området er ca. 91 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning. 

Skråningshøyde 40 m.  

Erosjon Ingen erosjon langs Vikeelva og noe erosjon i bekk 
sørøst i området. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 
Figur 64: Kartutsnitt av interesseområde B8-18 
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Figur 65: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-18 

 
Figur 66: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 

  

Figur 67 (a) viser Vikeelva med berg i dagen og mye stein ved pkt. 4278 og (b) noe erosjon ved pkt. 4265 

(a) (b) 
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Interesseområde B8-19 Blindheimsbakkane 

Tabell 5-17 Nøkkeldata for interesseområde B8-19 Blindheimsbakkane 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot Vikeelva. Avgrenses av bekk/ravine i 
sørvest og Vikeelva i nordøst. Området er ca. 193 000 
m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning. 

Skråningshøyde 35 m.  

Erosjon Litt erosjon i bekk i sørvest.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

 Plastring av skråning i nord ved pkt. 4280.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 

 
Figur 68: Kartutsnitt av interesseområde B8-19 
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Figur 69: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-19 

 

 
Figur 70: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 71 (a) er oversiktsbilde tatt i sørøstlig retning ved pkt. 4281, (b) antatt sikret skråning ved pkt. 4280 og (c) 
viser bekk sørvest i området som er erosjonssikret lengst ned mot vegen og litt erosjon videre oppover ved pkt. 
4283  

  

(a) (b) 

(c) 
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Interesseområde B8-20 Blindheim vest 

Tabell 5-18 Nøkkeldata for interesseområde B8-20 Blindheim vest 

Beskrivelse av interesseområdet Terrasse ned mot strandsonen. Avgrenses av berg i 
dagen i sør og Vikeelva i nord. Området er ca. 97 000 
m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Elveavsetning, tykk havavsetning og marin 
strandavsetning. 

Skråningshøyde 15 m.  

Erosjon Strandsonen er ikke sjekket for erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

3 boliger, en del naust og lagerbygg.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering på toppen av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  
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Figur 72: Kartutsnitt av interesseområde B8-20 

 
Figur 73: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-20 
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Figur 74: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-21 Hjartevika 

Tabell 5-19 Nøkkeldata for interesseområde B8-21 Hjartevika 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng i en bukt. 
Avgrenses av berg i dagen i nord, sør og øst. Området er 
ca. 11 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning og tykk havavsetning.  

Skråningshøyde 15 m.  

Erosjon Strandsonen er ikke sjekket for erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

To boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 
Figur 75: Kartutsnitt av interesseområde B8-21 
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Figur 76: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-21 

 
Figur 77: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-22 Øygarden 

Tabell 5-20 Nøkkeldata for interesseområde B8-22 Øygarden 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Avgrenses av en bekk/ravine i sør. 
Området er ca. 468 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, tykk havavsetning, noe 
breelvavsetning og skredmateriale.  

Skråningshøyde 50 m.  

Erosjon Noe erosjon i bekk helt sør i området.   

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 2 sonderinger midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser i to profiler da 
området strekker seg over et område på ca. 1,2 km.  
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Figur 78: Kartutsnitt av interesseområde B8-22 

 
Figur 79: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-22 
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Figur 80: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
Figur 81: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 

  

 

 

Figur 82 (a) er oversiktsbilde tatt i østlig retning mot pkt. 4866, (b) noe erosjon i bekk ved pkt. 4298 og (c) viser 
et lite masseuttak ved pkt. 4297  

 

(a) (b) 

(c) 
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Interesseområde B8-23 Straumgjerde 

Tabell 5-21 Nøkkeldata for interesseområde B8-23 Straumgjerde 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng. Avgrenses av 
berg i dagen i nord, nordvest og sør. Området er ca. 
272 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, tykk havavsetning 
skredmateriale. 

Skråningshøyde 80 m.  

Erosjon Ingen erosjon ved pkt. 4302.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med boligfelt.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 
Figur 83: Kartutsnitt av interesseområde B8-23 
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Figur 84: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-23 
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Figur 85: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-24 Reiten

Tabell 5-22 Nøkkeldata for interesseområde B8-24 Reiten

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot
Straumen. Avgrenses av berg i dagen i nord og i sør.
Området er ca. 108 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Hovedsakelig tykk havavsetning og noe marin
strandavsetning, skredmateriale, fyllmasser og morene.

Skråningshøyde 50 m.

Erosjon Litt erosjon i bekk ved pkt. 4301.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Utfylling i forbindelse med boligfelt.

Skredaktivitet Registrert løsmasseskred i 2011 midt i området [11].

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

> 10 boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 86: Kartutsnitt av interesseområde B8-24
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Figur 87: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-24 

 
Figur 88: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 84 av 143 

 

Figur 89 viser litt erosjon i bekk ved pkt. 4301 
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Sekundært interesseområde B8-25 Straume 

Tabell 5-23 Nøkkeldata for interesseområde B8-25 Straume 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
Fitjavatnet. Avgrenses av bekk/ravine i nord. Området 
er ca. 111 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, tykk havavsetning og noe 
skredmateriale. 

Skråningshøyde 55 m.  

Erosjon Ingen erosjon ved pkt. 4303 og langs strandsonen.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

5 boliger. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt som interesseområde B8-
24. Grunnundersøkelser utført for område B8-24 vil 
derfor kunne benyttes som vurdering. Dersom det 
påtreffes kvikkleire/sprøbruddmateriale i område B8-24 
bør det vurderes om man også skal utføre 
grunnundersøkelser i dette området. 
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Figur 90: Kartutsnitt av interesseområde B8-25

Figur 91 (a) er oversiktsbilde tatt i sørøstlig retning mot pkt. 4306 og (b) strandsonen i området ved pkt. 4305

(a) (b)
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Interesseområde B8-26 Nymarka 

Tabell 5-24 Nøkkeldata for interesseområde B8-26 Nymarka 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
Fitjavatnet. Skråningen er noe brattere i den sørvestlige 
delen enn den nordøstlige. Avgrenses av bekk/ravine i 
nordvest. Området er ca. 84 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Elveavsetning, randmorene og torv/myr.  

Skråningshøyde 25 m.  

Erosjon Strandsonen er ikke sjekket for erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

En gård.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  

 
Figur 92: Kartutsnitt av interesseområde B8-26 
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Figur 93: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-26 

 

 
Figur 94: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-27 Skjorabakkane

Tabell 5-25 Nøkkeldata for interesseområde B8-27 Skjorabakkane

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng. Avgrenses av
en elv i sør og Kolaelva i nord. Området er ca. 84 000
m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Elveavsetning, randmorene og marin strandavsetning.

Skråningshøyde 50 m.

Erosjon Delvis erosjonssikret ved elv i sør. Litt erosjon i Kolaelva.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Ingen.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

Fire boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen nord i området.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 95: Kartutsnitt av interesseområde B8-27
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Figur 96: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-27 

 

 
Figur 97: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 98 (a) er oversiktsbilde tatt i sørvestlig retning mot pkt. 4362, (b) viser erosjon i skråning ved pkt. 4354 og 
(c) litt erosjon i bekk ved pkt. 4363 

  

(a) (b) 

(c) 
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Sekundært interesseområde B8-28 Straumsheim 

Tabell 5-26 Nøkkeldata for interesseområde B8-28 Straumsheim 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Gjennom området går det flere bekker i 
raviner. Avgrenses av Kolaelva i sør og en elv i nord. 
Området er ca. 153 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning. 

Skråningshøyde 50 m.  

Erosjon Litt erosjon i Kolaelva.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt som interesseområde B8-
27/B8-29. Grunnundersøkelser utført for område B8-
27/B8-29vil derfor kunne benyttes som vurdering. 
Dersom det påtreffes kvikkleire/sprøbruddmateriale i 
område B8-27/B8-29bør det vurderes om man også skal 
utføre grunnundersøkelser i dette området. 
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Figur 99: Kartutsnitt av interesseområde B8-28

Figur 100 viser litt jordsig i skråning ved pkt. 4364
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Interesseområde B8-29 Riksemgjerdet 

Tabell 5-27 Nøkkeldata for interesseområde B8-29 Riksemgjerdet 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Gjennom området går det flere bekker i 
raviner. Avgrenses av en elv i sør og en bekk/ravine i 
nord. Området er ca. 144 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning. 

Skråningshøyde 50 m.  

Erosjon Litt erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  
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Figur 101: Kartutsnitt av interesseområde B8-29

Figur 102: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-29
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Figur 103: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 

 

Figur 104 er oversiktsbilde tatt fra andre siden av fjorden som viser typisk topografi for området (pkt. 4393). 
Omtrentlig område er markert med rød stiplet linje.  
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Interesseområde B8-30 Jyljene 

Tabell 5-28 Nøkkeldata for interesseområde B8-30 Jyljene 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Gjennom området går det noen bekker i 
raviner. Avgrenses av bekk/ravine i nord og sør. 
Området er ca. 66 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, samt innslag av breelvavsetning 

Skråningshøyde 50 m.  

Erosjon Noe erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

7 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering midt i skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.  
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Figur 105: Kartutsnitt av interesseområde B8-30

Figur 106: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-30



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 99 av 143 

 

 
Figur 107: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 

  

 

 

Figur 108 (a) er oversiktsbilde tatt fra andre siden av fjorden og rød markering viser omtrentlig område, (b) er 
masseuttak med sand/grus/stein ved pkt. 4368 og (c) viser noe erosjon i bekk med utglidning ved pkt. 4369 

  

(a) (b) 

 

(c) 
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Interesseområde B8-31 Riksem 

Tabell 5-29 Nøkkeldata for interesseområde B8-31 Riksem 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot strandsonen og mot Riksemelva. 
Kloppegrova går gjennom området. Avgrenses av 
Riksemelva i nord og en bekk/ravine i sør. Området er 
ca. 444 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning, marin strandavsetning, 
torv/myr og randmorene. 

Skråningshøyde 50 m.  

Erosjon Noe erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Lite masseuttak nord i området.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering på topp terrasse.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelse.  
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Figur 109: Kartutsnitt av interesseområde B8-31

Figur 110: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-31
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Figur 111: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 
 

  

Figur 112 (a) er oversiktsbilde tatt fra andre siden av fjorden hvor man kan se den markerte terrassen i området 
og (b) er masseuttak med tydelige avsatte lag hovedsakelig av sand og grus ved pkt. 4371 

 
  

(a) (b) 
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Interesseområde B8-32 Erstad 

Tabell 5-30 Nøkkeldata for interesseområde B8-32 Erstad 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert ned mot strandsonen og not Riksemelva. 
Gjennom området går det flere bekker i raviner. 
Avgrenses av Riksemelva i sør og en elv i nord. Området 
er ca. 410 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning, marin strandavsetning og 
randmorene. 

Skråningshøyde 47 m.  

Erosjon Litt erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Masseuttak sørvest i området.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering på topp terrasse midt i området.   

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelse.  
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Figur 113: Kartutsnitt av interesseområde B8-32

Figur 114: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-32
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Figur 115: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 

  

Figur 116 (a) er oversiktsbilde med markert terrassert skråning ved pkt. 4374 og (b) viser ravinen med 
skråninger ved pkt. 4376 

 
  

(a) (b) 
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Interesseområde B8-33 Stave 

Tabell 5-31 Nøkkeldata for interesseområde B8-33 Stave 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Gjennom området går det flere 
bekker/elver i raviner. Avgrenses av en elv i sør og 
Sæsselva i nord. Området er ca. 383 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Tykk havavsetning og marin strandavsetning. 

Skråningshøyde Ca. 45 m.  

Erosjon Litt erosjon. Sæsselva er delvis erosjonssikret.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 2 sonderinger i nedre del av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser i to profiler da 
området strekker seg over ca. 1,7 km.  
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Figur 117: Kartutsnitt av interesseområde B8-33

Figur 118: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-33
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Figur 119: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
Figur 120: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 

 
 

  

  

Figur 121 (a) og (b) er oversiktsbilder tatt fra andre siden av fjorden i vestlig retning ved pkt. 4392 og 4389, (c) 
er oversiktsbilde tatt i nordøstlig retning ved pkt. 4380 og (d) viser elv ved pkt. 4323 som er delvis erosjonssikret 

 

(a) (b) 

(c) (d) 
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Interesseområde B8-34 Helle 

Tabell 5-32 Nøkkeldata for interesseområde B8-34 Helle 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Avgrenses av Sæsselva i sør og berg i 
dagen i nord. Området er ca. 146 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Tykk havavsetning, marin strandavsetning og morene. 

Skråningshøyde Sjø: ca. 20 m, land: 50 m.  

Erosjon Ingen observert erosjon. Sæsselva er delvis 
erosjonssikret.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med boligfelt.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Strandsoneproblematikk Ja, sjøbunnen er brattere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i bunn av skråning.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 
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Figur 122: Kartutsnitt av interesseområde B8-34 

 
Figur 123: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-34 
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Figur 124: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B8-35 Ikornnesvika

Tabell 5-33 Nøkkeldata for interesseområde B8-35 Ikornnesvika

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot
strandsonen. Avgrenses av berg i dagen i sør,
Ikornneselva i nord og utførte grunnundersøkelser i
vest. Området er ca. 149 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Tykk havavsetning, marin strandavsetning og
elveavsetning.

Skråningshøyde Sjø: ca. 20 m, land: 40 m.

Erosjon Ingen observert erosjon. Ikornneselva er erosjonssikret.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Utfylling i forbindelse med boligfelt og industriområde.

Skredaktivitet Registrert flomskred ved Ikornneselva i 2014 [11].

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

> 10 boliger.

Tidligere grunnundersøkelser Tidligere grunnundersøkelse vest for området viser
morene over berg, se rapport 2009.109-1 [12].

Forslag til boringer 1 sondering i bunn av skråning.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser.

Figur 125: Kartutsnitt av interesseområde B8-35
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Figur 126: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-35 

 

 
Figur 127: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 128 (a) er oversiktsbilde tatt fra andre siden av fjorden mot pkt. 4390 og rød markering viser omtrentlig 
området, (b) viser Ikornneselva som er erosjonssikret ved pkt. 4316 og (c) viser at videre oppover langs 
Ikornneselva har naturlig erosjonssikring ved pkt. 4317  

 
  

(a) (b) 

(c) 
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Sekundært interesseområde B8-36 Ikornnes 

Tabell 5-34 Nøkkeldata for interesseområde B8-36 Ikornnes 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
industriområde og strandsonen. Avgrenses av berg i 
dagen i nord og Ikornneselva i sør. Området er ca. 
152 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning, elveavsetning og morene. 

Skråningshøyde 45 m.  

Erosjon Ingen observert erosjon. Ikornneselva er erosjonssikret.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med industriområde.  

Skredaktivitet Registrert flomskred ved Ikornneselva i 2014 [11]. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.   

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt som interesseområde B8-
35. Grunnundersøkelser utført for område B8-35 vil 
derfor kunne benyttes som vurdering. Dersom det 
påtreffes kvikkleire/sprøbruddmateriale i område B8-35 
bør det vurderes om man også skal utføre 
grunnundersøkelser i dette området. 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no

Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger
Sykkylven

5 Områdevurderinger

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01 Side 116 av 143

Figur 129: Kartutsnitt av interesseområde B8-36
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Interesseområde B8-37 Jarnes 

Tabell 5-35 Nøkkeldata for interesseområde B8-37 Jarnes 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Avgrenses av berg i dagen i nordvest og 
sørøst. Området er ca. 152 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning og noe tykk havavsetning. 

Skråningshøyde Sjø: ca. 20 m, land: 60 m.  

Erosjon Litt erosjon. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i strandsonen i forbindelse med boligblokk.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 

 
Figur 130: Kartutsnitt av interesseområde B8-37 



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 118 av 143 

 
Figur 131: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-37 

 

 
Figur 132: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 133 (a) er oversiktsbilde tatt fra pkt. 4310 i sørlig retning, (b) litt erosjon i bekk ved pkt. 4311, (c) og (d) 
viser strandsonen i hhv. nordvestlig og sørøstlig retning ved pkt. 4313 og 4314 

  

(a) (b) 

(c) (d) 
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Interesseområde B8-38 Nyheim 

Tabell 5-36 Nøkkeldata for interesseområde B8-38 Nyheim 

Beskrivelse av interesseområdet Løsmasseskråning i jevnt hellende terreng ned mot 
strandsonen. Avgrenses av berg i dagen i sørvest og i 
nordøst. Området er ca. 90 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Marin strandavsetning og noe torv/myr. 

Skråningshøyde Sjø: ca. 20 m, land: 55 m.  

Erosjon Litt erosjon. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Utfylling i forbindelse med industriområde.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

Flere industribygg.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i øvre del av skråning. Må påberegnes noe 
skogrydding.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 
Figur 134: Kartutsnitt av interesseområde B8-38 
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Figur 135: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B8-38 

 

 
Figur 136: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 137 viser litt erosjon i bekk ved pkt. 4309 
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5.3.2 Område B9 – Sykkylven sør

Interesseområdene definert ut fra første befaring er vist i Figur 138. Befaringsnotater er vist i
vedleggstegningen B9-1.1.

Figur 138: Kartutsnitt med interesseområde B9-1 t.o.m. B9-8
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Sekundært interesseområde B9-1 Dravlaus 
Som nevnt i kap. 3.2 er det utført en analyse av type løsmasser iht. NGUs løsmassekart og bratthet, 
for å komme fram til fokusområder. I områder som er markert med skredmateriale i NGUs 
løsmassekart, er det ifølge Tabell 3-1 middels sannsynlighet for å finne marine avsetninger under. 

Området B9-1 består hovedsakelig av skredmateriale. Det kvartærgeologiske kartet indikerer morene 
på begge sider av området. Med bakgrunn i dette antas det at det ligger morene under 
skredmateriale, og ikke marine avsetninger. Dette området tas derfor ikke med videre i utredningen 
av interesseområder i Sykkylven sør.  

 
Figur 139: Kartutsnitt av sekundært interesseområde B9-1 

 
Figur 140: Kartutsnitt av løsmassekart for sekundært interesseområde B9-1 
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Interesseområde B9-2 Velle 

Tabell 5-37 Nøkkeldata for interesseområde B9-2 Velle 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot dalbunn i 
Velledalen. Gjennom området går det noen bekker i 
raviner. Avgrenses av en Djupedalen i sør. Området er 
ca. 68 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning.  

Skråningshøyde 35 m.   

Erosjon Litt erosjon. 

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Masseuttak sør i området.   

Skredaktivitet Registrert jordskred fra 1764 nord i området [11].  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

To gårder.   

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråning.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 
Figur 141: Kartutsnitt av interesseområde B9-2 
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Figur 142: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B9-2 

 

 
Figur 143: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 144 (a) er oversiktsbilde ved pkt. 4341 og (b) er masseuttak tatt fra pkt. 4334 i nordlig retning med 
tydelige avsatte lag av sand og grus 

  

(a) (b) 
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Sekundært interesseområde B9-3 Djupedalen 
Området B9-3 er et sekundært interesseområde til interesseområde B9-2 og B9-4. Det betyr at det er 
vurdert at det sekundære interesseområdet er relativt likt som det primære interesseområdet, både 
med tanke på kvartærgeologisk kart og topografi, slik at grunnundersøkelser utført i det primære 
området kan benyttes som vurdering for det sekundære interesseområdet. Det vil si at om det 
treffes på kvikkleire/sprøbruddmateriale i det primære interesseområdet bør det gjøres en vurdering 
om det er nødvendig med grunnundersøkelser i det sekundære interesseområdet i tillegg.  

 
Figur 145: Kartutsnitt av sekundært interesseområde B9-3 
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Interesseområde B9-4 Brauta 

Tabell 5-38 Nøkkeldata for interesseområde B9-4 Brauta 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot Velledalselva. 
Avgrenses av en ravine i nord og Velledalselva i vest. 
Området er ca. 46 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelv- og elveavsetning.  

Skråningshøyde 25 m.   

Erosjon Det er ikke sjekket for erosjon.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.    

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

En gård og en bolig. 

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering på topp skråning.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 

 
Figur 146: Kartutsnitt av interesseområde B9-4 
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Figur 147: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B9-4 

 

 
Figur 148: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Interesseområde B9-5 Tregardane 

Tabell 5-39 Nøkkeldata for interesseområde B9-5 Tregardane 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot Velledalselva. 
Avgrenses av Velledalselva i sør. Området er ca. 96 000 
m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Breelvavsetning, elveavsetning og randmorene.  

Skråningshøyde 40 m.   

Erosjon Ingen observert erosjon. Delvis erosjonssikret langs 
Velledalselva.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.  

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

> 10 boliger og en skole.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråningen.  

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelser. 

 
Figur 149: Kartutsnitt av interesseområde B9-5 
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Figur 150: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B9-5 

 

 
Figur 151: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 152 (a) viser bratt skråning med lite sig tatt fra pkt. 4332, (b) erosjonssikret Velledalselva tatt i sørvestlig 
retning ved pkt. 4330 og (c) oversiktsbilde av Velledalselva med store stein i elvebunn og langs sidene ved pkt. 
4331  

 
  

(a) (b) 

(c) 
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Interesseområde B9-6 Vellebakkane

Tabell 5-40 Nøkkeldata for interesseområde B9-6 Vellebakkane

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot Velledalselva.
Avgrenses av Velledalselva i nordøst. Området er ca.
98 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Elveavsetning og randmorene.

Skråningshøyde 40 m.

Erosjon Jordsig i skråning ned mot Velledalselva (pkt. 4338).

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Ingen.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

Tre lagerbygg.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer Ingen.

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da det ikke er
noen bebyggelse i et evt. løsne- eller utløpsområdet.

Figur 153: Kartutsnitt av interesseområde B9-6
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Figur 154 (a) erosjon i skråning ved pkt. 4338 med blottlagt silt og sand, (b) naturlig erosjonssikret elv ved pkt. 
4336, (c) ingen erosjon i bekk ved pkt. 4339 og (d) masseuttak ved pkt. 4337 

  

(a) (b) 

(c) (d) 
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Interesseområde B9-7 Fedt sør

Tabell 5-41 Nøkkeldata for interesseområde B9-7 Fedt sør

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot dalbunn i
Velledalen. Avgrenses av Blåbreelva i nord. Området er
ca. 76 000 m2.

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Randmorene og elveavsetning.

Skråningshøyde 40 m.

Erosjon Ingen erosjon i Blåbreelva.

Terrenginngrep (forbedring/ forverring
av stabiliteten)

Ingen.

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.

Interesseområdet omfatter (bebyggelse
m.m.)

En bolig og flere lagerbygg.

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.

Forslag til boringer 1 sondering i nedre del av skråningen.

Konklusjon Skal utføres grunnundersøkelse.

Figur 155: Kartutsnitt av interesseområde B9-7



Regional kartlegging av kvikkleire for Vestlandet multiconsult.no 
Delleveranse B4-1 – Befaringsrapport og innledende vurderinger 
Sykkylven 

5 Områdevurderinger 

 

10203549-RIG-RAP-006 10. august 2018 / 01  Side 137 av 143 

 
Figur 156: Kartutsnitt av løsmassekart for interesseområde B9-7 

 

 
Figur 157: Terrengprofil for kritisk snitt med planlagt borpunkt og helning 1:15 (stiplet) 
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Figur 158 viser den karakteristiske randmorenen ved interesseområde B9-7 og B9-8 fra pkt. 4345 
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Sekundært interesseområde B9-8 Fedt nord 

Tabell 5-42 Nøkkeldata for interesseområde B9-8 Fedt nord 

Beskrivelse av interesseområdet Terrassert løsmasseskråning ned mot dalbunn i 
Velledalen. Avgrenses av Blåbreelva i sør og øst, og 
Fitjavatnet i nordøst. Området er ca. 93 000 m2. 

Løsmasser fra kvartærgeologisk kart Randmorene og elveavsetning.  

Skråningshøyde Land: 40 m, sjø: ned mot 10 m (helning ca. 1:7).  

Erosjon Ingen observert erosjon. Delvis erosjonssikret langs 
Blåbreelva.  

Terrenginngrep (forbedring/forverring 
av stabiliteten) 

Ingen.  

Skredaktivitet Ingen skredaktivitet observert.  

Strandsoneproblematikk Nei, sjøbunnen er slakere enn 1:5. 

Interesseområdet omfatter (bebyggelse 
m.m.) 

En hytte/bolig.  

Tidligere grunnundersøkelser Ingen.  

Forslag til boringer Ingen.  

Konklusjon Skal ikke utføres grunnundersøkelser da topografi og 
grunnforhold er relativt likt som interesseområde B9-7. 
Grunnundersøkelser utført for område B9-7 vil derfor 
kunne benyttes som vurdering. Dersom det påtreffes 
kvikkleire/sprøbruddmateriale i område B9-7 bør det 
vurderes om man også skal utføre grunnundersøkelser i 
dette området. 
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Figur 159: Kartutsnitt av interesseområde B9-8

Figur 160 viser strandsonen ved Fitjavatnet ved pkt. 4346
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6 Oppsummering 
Tabell 6-1 og Tabell 6-2 viser en oversikt over kartleggingsområder og interesseområder for de ulike 
befaringsområdene i Sykkylven kommune. Interesseområder som ikke skal undersøkes med borerigg 
i denne omgangen, avventer grunnundersøkelser til resultat i nærliggende områder er klar, eller 
utgår som interesseområde. 

Tabell 6-1 Oppsummering av interesseområder med konklusjon og antall borpunkt for område B8 

Kommune Kartleggingsområde Interesseområde Konklusjon Antall 
borpunkt 

Nr Navn 

Sykkylven B8 – Sykkylven nord 

B8-1 Aurneset Undersøkes 1 TOT 

B8-2 Ytre Fauske Undersøkes 1 TOT 

B8-3 Indre Fauske Undersøkes ikke - 

B8-4 Ullavika Undersøkes 1 TOT 

B8-5 Aureøyre Undersøkes 1 TOT 

B8-6 Aure Undersøkes 1 TOT 

B8-7 Grebstad vest Undersøkes 1 TOT 

B8-8 Grebstad øst Undersøkes ikke - 

B8-9 Myren Undersøkes ikke - 

B8-10 Storhylen Undersøkes ikke - 

B8-11 Haugset Undersøkes 1 TOT 

B8-12 Åmundgarden Undersøkes 1 TOT 

B8-13 Øvrebø Undersøkes 1 TOT 

B8-14 Nyborg Undersøkes 2 TOT 

B8-15 Nakkegjerdet Undersøkes 2 TOT 

B8-16 Vikøyra øst Undersøkes ikke - 

B8-17 Helledalen vest Undersøkes 1 TOT 

B8-18 Helledalen øst Undersøkes 1 TOT 

B8-19 Blindheimsbakkane Undersøkes 1 TOT 

B8-20 Blindheim vest Undersøkes 1 TOT 

B8-21 Hjartevika Undersøkes 1 TOT 

B8-22 Øygarden Undersøkes 2 TOT 

B8-23 Straumgjerde Undersøkes 1 TOT 

B8-24 Reitan Undersøkes 1 TOT 

B8-25 Straume Undersøkes ikke - 

B8-26 Nymarka Undersøkes 1 TOT 

B8-27 Skjorabakkane Undersøkes 1 TOT 

B8-28 Straumsheim Undersøkes ikke - 

B8-29 Riksemgjerdet Undersøkes 1 TOT 

B8-30 Jyljene Undersøkes 1 TOT 

B8-31 Riksem Undersøkes 1 TOT 

B8-32 Erstad Undersøkes 1 TOT 

B8-33 Stave Undersøkes 2 TOT 
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B8-34 Helle Undersøkes 1 TOT 

B8-35 Ikornnesvika Undersøkes 1 TOT 

B8-36 Ikornnes Undersøkes ikke - 

B8-37 Jarnes Undersøkes 1 TOT 

B8-38 Nyheim Undersøkes 1 TOT 
Sum sonderinger 34 TOT 

 

Tabell 6-2 Oppsummering av interesseområder med konklusjon og antall borpunkt for område B9 

Kommune Kartleggingsområde Interesseområde Konklusjon Antall 
borpunkt 

Nr Navn 

Sykkylven B9 – Sykkylven sør 

B9-1 Dravlaus Undersøkes ikke - 

B9-2 Velle Undersøkes 1 TOT 

B9-3 Djupedalen Undersøkes ikke - 

B9-4 Brauta Undersøkes 1 TOT 

B9-5 Tregardane Undersøkes 1 TOT 

B9-6 Vellebakkane Undersøkes ikke - 

B9-7 Fedt sør Undersøkes ikke - 

B9-8 Fedt nord Undersøkes 1 TOT 
Sum sonderinger 4 TOT 
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